
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 13 декабря 2024 года 
(решение №4). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Отказать в установлении квалификационной категории педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №3. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 

И.о. министра И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «18» декабря 2024 г. № 2657 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО г. Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Давлетшина Людмила 

Геннадьевна 

МБУ ДО ДШИ №2 им. Ф. 

Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

2. Папоротная Дина 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа концертмейстер 

3. Охрименко Дмитрий 

Александрович 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

4. Шайхнурова Наиля 

Робертовна 

МБУ ДО ДШИ №2 им. Ф. 

Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Николаева Ольга 

Валентиновна 

МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Сибай РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Утяева Зульфия 

Хайрезамановна 

МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 

преподаватель 

2.  Утямышева Айгуль 

Салаватовна 

МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 

преподаватель 

 

ГО город Стерлитамак РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Тукаева Лилия 

Халилевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО г. 

Стерлитамак 

преподаватель 

 



МР Абзелиловский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Жирякова Екатерина 

Сергеевна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 

преподаватель 

 

МР Баймакский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кузнецова Снежана 

Олеговна 

МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

преподаватель 

2. Кузнецова Снежана 

Олеговна 

МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

концертмейстер 

 

МР Зианчуринский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Вагапов Ильгиз 

Валиевич 

МАУ ДО "ДШИ им. С. 

Абдуллина"  

преподаватель 

 

МР Зилаирский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кудашев Ильнар 

Ирекович 

МАУ ДО"ДШИ" с. Зилаир преподаватель 

 

МР Кугарчинский РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Каримова Флорида 

Закиевна 

МАУ ДО Мраковская ДШИ 

им. З.Биишевой МР 

Кугарчинский район РБ 

концертмейстер 

 

МР Мечетлинский РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 



1. Сафонова Зульфия 

Ривхатовна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

 

МР Мишкинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шамиданова Галина 

Михайловна 

МБУ ДО "ДШИ МР 

Мишкинский р-н РБ" 

преподаватель 

 

МР Хайбуллинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Бускунова Миля 

Габделхаковна 

МАУ ДО АДШИ МР 

Хайбуллинский район с.Акъяр 

преподаватель 

2. Кужагильдина Эльвина 

Ришатовна 

МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ с. 

Бурибай 

преподаватель 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Виденеева Лариса 

Рафкатовна 

ГБПОУ РБ СМК концертмейстер 

 

ГБПОУ РБ УУИ(К) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Баймухаметов Марат 

Айратович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

2.  Валеева Дарья 

Александровна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

3.  Габитова Алия 

Альбертовна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

4.  Губайдуллин Дим 

Камилевич 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

5.  Кальщикова Диана 

Владимировна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 



6.  Кашкаров Муса 

Забихуллович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

7.  

 

Каюмов Алим 

Абдуллажанович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

8.  Махмутов Олег 

Юрьевич 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

9.  Тарасова Мария 

Павловна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) концертмейстер 

10.  Феоктистова Айгуль 

Сергеевна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

11.  Янбаев Рустем Вилевич ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от «18» декабря 2024 г. № 2657 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Ахмадуллин Салават 

Мунавирович 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

2.  Войцех Маргарита 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

3.  Загидуллина Светлана 

Рашитовна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

4.  Кусямишев Шамиль 

Шакирович 

МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

5.  Локтионов Александр 

Петрович 

МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

6.  Рафикова Инна 

Маратовна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

7.  Рафикова Инна 

Маратовна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

8.  Ситдикова Ольга 

Анатольевна 

МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа преподаватель 

9.  Таров Анатолий 

Викторович 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа преподаватель 

10.  Филиппова Евгения 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

11.  Харько Лилия 

Маратовна 

МБУ ДО ДШИ №2 им. Ф. 

Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

12.  Шадрина Татьяна 

Вениаминовна 

МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

13.  Шаймарданова Танзиля 

Ягафаровна 

МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

 

ГО город Кумертау РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 



1. Белезнова Ольга 

Александровна 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

2. Герасимова Оксана 

Викторовна 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

3. Ишмухаметова 

Альбина Гаязовна 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

4. Пестеха Владимир 

Анатольевич 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

5. Якишина Евгения 

Юрьевна 

МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 

преподаватель 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Белова Оксана 

Александровна 

МБУДО "ДМШ" ГО 

г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

2. Биктимирова Марина 

Викторовна 

МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

3. Галлямов Руслан 

Курбангалеевич 

МБУДО "ДХШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

4. Гараева Алифа 

Набиевна 

МБУДО "ДМШ" ГО 

г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

5. Гаскарова Ирина 

Яковлевна 

МБУДО "ДМШ" ГО 

г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

6. Кузнецова Лилия 

Раилевна 

МБУДО "ДМШ" ГО 

г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Октябрьский РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гиззатуллина Гульназ 

Ильшатовна 

МАУ ДО "ДХШ" ГО г. 

Октябрьский 

преподаватель 

2. Малахасанова Адэля 

Ириковна 

МАУ ДО "ДХШ" ГО г. 

Октябрьский РБ 

преподаватель 

3. Махначева Галия 

Гаптелгалиевна 

МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский РБ 

преподаватель 

 

ГО город Салават РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 



1. Антонова Людмила 

Петровна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ  

преподаватель 

2. Асташенкова Елена 

Валентиновна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

концертмейстер 

3. Асташенкова Елена 

Валентиновна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

преподаватель 

4. Градобоева Виктория 

Ивановна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

преподаватель 

5. Коршунова Людмила 

Евгеньевна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

преподаватель 

6. Хафизова Диля 

Карамовна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

концертмейстер 

7. Хафизова Диля 

Карамовна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. 

Салават РБ 

преподаватель 

 

ГО город Сибай РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Абдулина Айгуль 

Ахатовна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Сибай 

РБ 

концертмейстер 

 

ГО город Стерлитамак РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Данилова Татьяна 

Дмитриевна 

МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

концертмейстер 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

МР Баймакский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Амирханова Регина 

Ириковна 

МАУ ДО ДШИ  

им. Г. Сулейманова МР 

Баймакский район РБ 

преподаватель 

 

МР Белебеевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Димеева Расиля 

Маликовна 

МАУ ДО ДШИ №2 р.п. 

Приютово МР Белебеевский 

район РБ 

преподаватель 



МР Белорецкий район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Корнева Марина 

Александровна 

МАУ ДО "ДШИ" с. Инзер МР 

Белорецкий район РБ 

преподаватель 

 

МР Бирский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Комзолова Галина 

Юрьевна 

МАУ ДО Бирская ДШИ им. М. 

Баширова РБ 

преподаватель 

2. Равилова Лиана 

Геннадьевна 

МАУ ДО Бирская ДШИ им. М. 

Баширова РБ 

преподаватель 

 

МР Благовещенский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Попова Наталья 

Николаевна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

преподаватель 

 

МР Буздякский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Валеева Рида Раисовна МАУ ДО "ДШИ МР 

Буздякский район РБ" 

преподаватель 

 

МР Бурзянский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Имангулов Рамиль 

Каримович 

МБУ ДО ДШИ им. Камиля 

Рахимова МР Бурзянский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Дуванский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Алибаева Анна 

Валерьевна 

МБУ ДО "Детская 

музыкальная школа" с. 

преподаватель 



Месягутово муниципального 

района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

2. Пигалева Вероника 

Сергеевна 

МБУ ДО "Детская 

музыкальная школа" с. 

Месягутово муниципального 

района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

МР Зианчуринский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Хасанова Гульнур 

Дариковна 

МАУ ДО "ДШИ им. С. 

Абдуллина" МР 

Зианчуринский район РБ 

преподаватель 

 

МР Ишимбайский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кунакбаева Татьяна 

Леонидовна 

МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский район РБ  

преподаватель 

 

МР Калтасинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Маслова Марина 

Викторовна 

МБУ ДО "Краснохолмская 

ДШИ" МР Калтасинский 

район РБ 

преподаватель 

2. Попова Илюзя 

Кавиевна 

МБУ ДО "Краснохолмская 

ДШИ" МР Калтасинский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Кушнаренковский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Валиева Гульнара 

Рафиковна 

МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 

преподаватель 

2. Давлетшина Зиля 

Фанилевна 

МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 

преподаватель 



3. Низамова Венера 

Фаиловна 

МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район  РБ 

преподаватель 

 

МР Мелеузовский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Наставшева Людмила 

Михайловна 

МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 

преподаватель 

2. Шагиахметова Венера 

Рафкатовна 

МАУ ДО "ДШИ с. Зирган" МР 

Мелеузовский район РБ 

преподаватель 

 

МР Миякинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шафиков Федан 

Камилович 

МБУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Миякинский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Салаватский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Хусаинова Ильзира 

Фаиловна 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

преподаватель 

2. Шакирова Светлана 

Ульфатовна 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

концертмейстер 

 

МР Туймазинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Татаурова Надежда 

Сергеевна 

МАУ ДО "ДХШ" г. Туймазы  преподаватель 

 

МР Уфимский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Симагина Флюра 

Юнировна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

преподаватель  

 

 



МР Учалинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Галин Эльмир 

Ривальтович 

Детская школа искусств села 

Ахуново - филиал МБУ ДО 

"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

преподаватель 

2. Савочкина Людмила 

Михайловна 

Детская школа искусств села 

Ахуново - филиал МБУ ДО 

"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

концертмейстер 

3. Файзуллина Лия 

Мунировна 

Детская школа искусств села 

Ахуново - филиал МБУ ДО 

"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

преподаватель 

  

МР Хайбуллинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Байдавлетова Зарина 

Радиковна 

МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ с. 

Бурибай 

преподаватель 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Власова Юлия 

Викторовна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

2. Ильясова Зухра 

Хамитовна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

3. Сабитова Юлия 

Зилевна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева концертмейстер 

4. Сорокина Оксана 

Федоровна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 



1. Кондратенко Валентина 

Петровна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гагнидзе Тамара 

Ивановна 

ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

2. Нагаева Лилия 

Насибулловна 

ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

3. Шакирьянов Ралиф 

Загитович 

ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Баймурзина Альмира 

Фаиковна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени 

К.А.Валеева 

концертмейстер 

2. Гайнуллина Дилара 

Исламовна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени 

К.А.Валеева 

преподаватель 

3. Хисамитдинов Червон 

Насретдинович 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени 

К.А.Валеева 

преподаватель 

4. Хисамитдинова Разида 

Фиргатовна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств имени 

К.А.Валеева 

преподаватель 

  

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Булатова Айгуль 

Гаязовна 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 

преподаватель 

2. Булатова Айгуль 

Гаязовна 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 

концертмейстер 

3. Кадырбаева Миннур 

Миндибаевна 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК  

воспитатель 

4. Клысова Дильбар 

Галимовна 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 



5. Махней Николай 

Иванович 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

6. Самойлова Лена 

Адгатовна 

ГБПОУ РБ ССМК концертмейстер 

7. Ситдикова Флюра 

Булатовна 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

8. Старикова Валентина 

Ивановна 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

9. Хабибуллин Руслан 

Аминович 

ГБПОУ РБ ССМК концертмейстер 

10. Хисамутдинов Ильдар 

Изильевич 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Архангельская 

Кристина Амирановна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

2.  Асмандиярова 

Миляуша Ришатовна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

3. Бариев Айрат 

Мухаматович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

4. Гизатуллин Айгиз 

Гранитович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

5. Гизатуллина Елена 

Юрьевна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) концертмейстер 

6. Желтова Кристина 

Витальевна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) концертмейстер 

7. Завьялова Алёна 

Олеговна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) концертмейстер 

8. Исмагилов Айтуган 

Абдрахманович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

9. Кильмухаметов Олег 

Зуфарович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

10. Насыров Тагир 

Рависович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

11. Петров Владислав 

Владимирович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

12. Пятов Денис Борисович ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

13. Файзуллин Ильгиз 

Фазылянович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

14. Халилова Гульнара ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 



Нажиповна 

15. Хуснутдинова Эльвира 

Артуровна 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

16. Юнусов Ильмир 

Ильдарович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

 

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кайбышева Эльза 

Камилевна 

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 

преподаватель 

2. Узакбаева Гузель 

Миннагалиевна 

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова  

преподаватель 

 



Приложение № 3 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «18» декабря 2024 г. № 2657 

 

 

 

Список педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым отказано в установлении  квалификационной 

категории 

 

 

Первая  квалификационная категория 

 

МР Хайбуллинский район  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Махиянов Ильмир 

Мансурович 

МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ с. 

Бурибай 

преподаватель 

 

 

 

 
 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\20-12-2024_08-32-38\Приказ АК МК 2657 от 18.12.24.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\20-12-2024_08-32-38\Приложение1 Первая МК Приказ (декабрь 2024) 4.doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\20-12-2024_08-32-38\Приложение2 Высшая МК Приказ (декабрь 2024).doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\20-12-2024_08-32-38\Приложение3 Отказ  МК Приказ (декабрь 2024).doc‎

